
Gestor - Fernando Carneiro de Araujo / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
RUA OCTOGONAL, Nº. 684,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BRJISU7D4D5HJYQFWU1GBQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães
1 Terça-feira • 15 de Março de 2022 • Ano IX • Nº 1686

Câmara Municipal de 
Luís Eduardo Magalhães publica:
 

 
 

 
• Extrato De Contrato Administrativo N° 011/2022 - Dispensa N° 

005/2022. 
• Homologação/Ordem De Contratação - Dispensa N° 005/2022. 
• Adjudicação - Dispensa De Licitação N°. 005/2022. 
• Errata Da Portaria Nº 02 / 2022 De 01 De Fevereiro De 2022. 

 



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022 

DISPENSA N° 005/2022 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 011/2022 

 

OBJETO:Contratação de Empresa para aquisição de aparelhos telefônicos e materiais 

para manutenção nos telefones e Central Telefônica, para a Câmara Municipal de 

LuísEduardo Magalhães/BA. 

DATA DE ASSINATURA:  10 de março de 2022. 

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  

CONTRATO: 011/2022.  

CONTRATADA:JOSEMAR RODRIGUES CAMPOS-62100246534, pessoa jurídica 

de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 11.820.539/0001-03, situada na Rua 

Muritiba, nº 141, Rio Grande, Barreiras/BA, CEP 47.800-590 

VALOR::R$ 17.540,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta reais). 

VIGÊNCIA:10/03/2022 a 31/12/2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

01.01.000 – Câmara Municipal  

101 – Programa Legislativo Forte e Atuante 

00 – Recurso Ordinário 

01.031.101.2001 –Gestão de ações Legislativas 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de consumo 

 

Luís Eduardo Magalhães - BA, 10 de março de 2022. 

 

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BRJISU7D4D5HJYQFWU1GBQ

Terça-feira
15 de Março de 2022
2 - Ano IX - Nº 1686

Licitações



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022 

DISPENSA N° 005/2022 

HOMOLOGAÇÃO/ORDEM DE CONTRATAÇÃO 
 
 
 
Diante da decisão prolatada, unanimemente, pela Comissão Permanente de 

Licitação, submetida à Procuradoria Jurídica que emitiu Parecer Jurídico favorável à 

contratação, ora acolhido como fundamento desta homologação, que a entendeu 

correta sob o ponto de vista jurídico, existindo, também, uma demanda real e 

concreta à Contratação de Empresa para aquisição de aparelhos telefônicos e 

materiais para manutenção nos telefones e Central Telefônica, para a Câmara 

Municipal de LuísEduardo Magalhães/BA, homologo o presente Processo de 

Dispensa, bem como autorizo e ordeno a contratação in lumine.  

 

Gabinete da Presidência - BA, 10 de março de 2022. 

 

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduard Magalhães. 

 

          FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 

IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BRJISU7D4D5HJYQFWU1GBQ

Terça-feira
15 de Março de 2022
3 - Ano IX - Nº 1686



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022 

DISPENSA N° 005/2022 

ADJUDICAÇÃO 

 

A Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto do Processo 

Administrativo n°. 015/2022, Dispensa de Licitação n°. 005/2022 para a contratação 

de empresa para aquisição de aparelhos telefônicos e materiais para manutenção nos 

telefones e Central Telefônica, para a Câmara Municipal de LuísEduardo 

Magalhães/BA, que teve como vencedora a empresaJOSEMAR RODRIGUES 

CAMPOS- 62100246534, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 

11.820.539/0001-03, situada na Rua Muritiba, nº 141, Rio Grande, Barreiras/BA, CEP 

47.800-590.VALOR: R$ 17.540,00 (dezessete mil, quinhentos e quarenta reais). 

 

Luís Eduardo Magalhães - BA, 10 de março de 2022. 

 

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduard Magalhães. 

 
          FÁBIO ROBERTO LAUCK 

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 

IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BRJISU7D4D5HJYQFWU1GBQ

Terça-feira
15 de Março de 2022
4 - Ano IX - Nº 1686



 
 

ERRATA DA PORTARIA Nº 02 / 2022 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e devidamente autorizado no artigo 33, parágrafos 1º, 2º, 3º, 4º 
e 5º da Lei nº º 963/2021 de 27 de setembro de 2021 (LDO-2022), RETIFICA o art. 1° da Portaria 02/2022 
publicada no Diário Oficial. 
 
Onde se lê: 
 
0101000-CÂMARA MUNICIPAL 

2.001-GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS 

  ACRÉSCIMO REDUÇÃO 
3.3.90.30.00 / 0 MATERIAL DE CONSUMO 165.000,00 0,00 
3.3.90.33.00 / 0 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 100.000,00 

3.3.90.36.00 / 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 34.000,00 0,00 

3.3.90.39.00 / 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 89.000,00 

3.3.90.91.00 / 0 SENTENÇAS JUDICIAS 0,00 10.000,00 

 TOTAL POR AÇÃO 199.000,00 199.000,00 
 
 
Leia-se: 
 
0101000-CÂMARA MUNICIPAL 

2.001-GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS 

  ACRÉSCIMO REDUÇÃO 

3.3.90.30.00 / 0 MATERIAL DE CONSUMO 582.000,00 0,00 
3.3.90.33.00 / 0 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 100.000,00 

3.3.90.36.00 / 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 34.000,00 0,00 

3.3.90.39.00 / 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 506.000,00 

3.3.90.91.00 / 0 SENTENÇAS JUDICIAS 0,00 10.000,00 

 TOTAL POR AÇÃO 616.000,00 616.000,00 
 TOTAL 616.000,00 616,000,00 

 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães, em 01 de fevereiro de 2022. 

 
 
 FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
 Presidente 
 
FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente 
 
IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
1º Secretário 
 
FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
2º Secretário 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BRJISU7D4D5HJYQFWU1GBQ

Terça-feira
15 de Março de 2022
5 - Ano IX - Nº 1686

Erratas


		2022-03-15T15:14:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




